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O roli Europy w czasach globalnych zmian – rozpoczął się Impact’25

„Witam w Poznaniu, stolicy Wielkopolski, Europejskiego Regionu Aktywnych Ludzi.
Przywołuje to hasło, ponieważ jesteśmy w Wielkopolsce w większości beneficjentami
członkostwa w Unii Europejskiej, którego się nie wstydzimy”. W środę 14 maja na ternie
Międzynarodowych Targów Poznańskich Marszałek Marek Woźniak otworzył jubileuszową
edycję Impact, którego regionem gospodarzem jest po raz kolejny Wielkopolska.

Przez dwa dni ponad 650 znakomitych mówców i mówczyń z całego świata zabierze głos podczas
konferencji, która łączy świat biznesu, polityki, nauki i kultury. Wśród speakerów m.in. Barack Obama,
Francis Fukuyama i John Kerry i Olga Tokarczuk. W ostatnich latach w wydarzeniu wzięły udział takie
osobistości jak Michelle Obama, Hillary Clinton, Natalie Portman czy Alex Soros. Wydarzenie, które
odbywa się już po raz dziesiąty, potrwa do czwartku 15 maja.

– Tegoroczny Impact jest bez wątpienia bogatą imprezą, jeśli chodzi o treści. Dzisiaj zadajemy sobie
szereg pytań na temat przyszłości Unii Europejskiej i świata. Warto rozmawiać o tym, co poprawić w Unii
Europejskiej. Zdajemy sobie sprawę, że ta wspólnota wielu państw przechodzi pewien kryzys, na który
trzeba odpowiedzieć intelektualną koncepcją naprawy tego bogatego i różnorodnego świata. W pierwszej
kolejności należy wymienić bezpieczeństwo – to temat numer jeden w Unii Europejskiej, a w ślad za tym
cyberbezpieczeństwo, ale też nowoczesne technologie, przemysł 5.0. Wszystko to musi stać się
czołowym zadaniem Unii Europejskiej, żeby nawiązać konkurencyjną rywalizację z najmocniejszymi na
świecie – mówił podczas otwarcia wydarzenia Marszałek Marek Woźniak. – Życzę Państwu wielu
wspaniałych inspiracji płynących od znakomitych speakerów, którzy przybyli do Poznania. Cieszę się, że
jako Samorząd Województwa zainwestowaliśmy w to spotkanie – dodał Marszałek, zwracając się do gości
Impact’25.

Samorządność a demokracja

W pierwszym dniu wydarzenia poruszone zostały m.in. tematy związane z transformacją energetyczną,
cyberbezpieczeństwem oraz współczesną rolą kultury.

Były sekretarz stanu USA, John Kerry, przedstawił swoje spojrzenie na wpływ zmian klimatycznych na
gospodarkę. Prof. Anna Lembke, autorka książki „Niewolnicy dopaminy” wygłosiła wykład na temat
cyfrowych uzależnień. Ashlee Vance, autor biografii Elona Muska i dziennikarz, który od lat śledzi rozwój
Doliny Krzemowej, podzielił się swoimi obserwacjami na temat przyszłości światowego centrum innowacji
technologicznych.

Marszałek Marek Woźniak zabrał tego dnia ponownie głos otwierając ścieżkę tematyczną „Demokracja i
nowoczesne państwo”:

– Na świecie są demokracje pełne i niepełne. Kryterium, które decyduje o tym, czy demokracja jest mniej
lub bardziej pełna, jest stosunek władz centralnych do samorządu. W wielu krajach samorząd jest
zapisany w podstawowych aktach prawnych, natomiast w praktyce w niektórych ma pełnię sprawstwa, a
w niektórych jest to bardzo mocno zinstrumentalizowane. Wówczas samorząd jest bardziej narzędziem
władz centralnych do wykonywania pewnych zadań publicznych, a mniej podmiotowym tworem, czyli
wspólnotą mieszkańców, która decyduje o swoim losie – podkreślił Marszałek w swoim przemówieniu pod
hasłem „Nie ma samorządności bez demokracji”.

Marszałek wskazał również na to, że w wielu krajach, które mają za sobą pierwsze kroki w demokracji,
przeznacza się minimalne środki własne na samorząd, budując jego budżet w oparciu o dotacje, które
można przyznać okresowo lub się z nich wycofać. 
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– Podczas moich spotkań z przedstawicielami krajów, które aspirowały do Unii Europejskiej w ramach
Partnerstwa Wschodniego, ten wątek był często poruszany. Ci wszyscy, którzy chcieli wiedzieć jak
najwięcej o samorządzie, zawsze słyszeli ode mnie: zadbajcie o swoje budżety – gwarantowaną kwotę
finansową do wyłącznej dyspozycji. To niezbędny warunek samodzielności – zaznaczył Marszałek,
samorządowiec z 35-letnim doświadczeniem.

Pierwszego dnia wydarzenia pojawiły się również bloki poświęcone zdrowiu psychicznemu oraz edukacji.
O wpływie bliskości i seksualności na zdrowie psychiczne – w kontekście współczesnego kryzysu relacji –
opowiedziała Anja Rubik, założycielka i prezeska Fundacji SEXEDPL. Pierwszy dzień wydarzenia zwieńczy
spotkanie z Olgą Tokarczuk.

Obama oraz Fukuyama podczas drugiego dnia Impact’25

Drugi dzień wydarzenia będzie poświęcony zagadnieniom związanym ze sztuczną inteligencją, nowymi
technologiami, przestrzenią kosmiczną oraz współczesnym wyzwaniom demokracji.

Jednym z głównych mówców będzie politolog Francis Fukuyama, uznawany za jednego z najważniejszych
współczesnych myślicieli. Jego wystąpienie koncentrować się będzie na strategiach reagowania na
globalne zmiany i wyzwania.
W temacie sztucznej inteligencji głos zabiorą m.in. Mati Staniszewski, współzałożyciel i dyrektor
generalny ElevenLabs, który przedstawi możliwości wykorzystania głosu jako nowego standardu w
komunikacji cyfrowej.

W debacie na temat rozwoju sektora kosmicznego udział wezmą przedstawiciele firm zajmujących się
tego typu technologiami, w tym m.in. Simona Jenner (Axiom Space).

Nie zabraknie też rozmów poświęconych naszej części Europy. W dyskusji „Czy historia może być wciąż
nauczycielką życia. Przypadek Europy Środkowo-Wschodniej” (Impact Arena, godz. 14.20-14.50) wezmą
udział prof. Timothy Snyder, Marszałek Marek Woźniak, Adam Michnik oraz Sylwia Gregorczyk-Abram.

W programie drugiego dnia znalazły się także tematy związane z marketingiem sportowym i turystyką –
w tej części udział zapowiedziała Magda Linette, trzecia najwyżej klasyfikowana polska zawodniczka w
historii rankingu WTA.

Jubileuszową edycję Impactu zakończy rozmowa prezydenta Baracka Obamy z prof. Timothym
Snyderem. To niezwykłe spotkanie lidera, którego droga polityczna stała się symbolem nadziei, zmiany i
walki o społeczną sprawiedliwość, z badaczem mechanizmów totalitaryzmu i erozji demokracji,
specjalizującym się w tematyce Europy Środkowej i Wschodniej. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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